



Estado da Bahia
Município de Dom Macedo Costa
CÂMARA MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2025

DISPENSA Nº 002/2025/NLL

OBJETO: contratação de empresa para a prestação de serviços de buffet e cerimonial para atender as necessidades da Câmara Municipal de Macedo Costa

ATO DE HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAR

O **PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA**, acatando o resultado apresentado pela Comissão de Contratação da Câmara Municipal e ao parecer jurídico, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao **DISPENSA Nº 002/2025/NLL**, com fulcro no **art. 75, inciso II e § 3º da Lei nº 14.133/2021**, não havendo óbices de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, **HOMOLOGA** o resultado da presente Dispensa de Licitação e determina a **ADJUDICAÇÃO** em favor da adjudicatária adiante identificada, conforme preços unitários e totais a seguir:

Item	catmat	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quant	V.U	V.T
01	12807	Serviço de decoração e serviço de Buffet para eventos diversos do Município de Dom Macedo Costa	diária	05	R\$ 270,00	R\$ 1.350,00
02	12955	Serviço de cerimonialista para eventos	diária	05	R\$ 410,00	R\$ 2.050,00
03	5363	Serviço de Garçom	diária	05	R\$ 180,00	R\$ 900,00
TOTAL DO LOTE						4.300,00
LOTE II						
Item	catmat	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quant		



Estado da Bahia
Município de Dom Macedo Costa
CÂMARA MUNICIPAL

01	17019	Serviço de decorações com Malha Branca de 5 metros, conjunto de 3 unidades	diária	04	R\$ 115,00	R\$ 460,00
02	17019	Serviço de decorações com Malha coloridas de 5 metros, conjunto de 5 unidades	diária	04	R\$ 305,00	R\$ 1.220,00
03	17019	Serviço de locação e instalação de forros para Cadeiras s/Braço - Cetim Branco	diária	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
04	17019	Serviço de locação e instalação de toalhas para Mesa - Grandes em Cetim Branco	diária	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00

TOTAL DO LOTE R\$ 3.360,00

LOTE III

Item	catmat	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quant		
01	280141	Salgados, tipo: empada, apresentação: assado, aplicação: alimentação, sabor: frango, tamanho de 40 gramas, sendo 25g de massa e 15g de recheio.	Unidade	3.000	R\$ 1,40	R\$ 4.200,00
02	305864	Salgados, tipo: coxinha, apresentação: frito, aplicação: alimentação, sabor: frango, tamanho de 35 gramas, sendo 20g de massa e 15g de recheio.	Unidade	3.000	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00
03	309611	Salgados, tipo: quibe, apresentação: frito, aplicação: alimentação, sabor: carne moída, tamanho de 35 gramas, sendo 20g de massa e 15g de recheio.	Unidade	2.000	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00
04	456881	Salgados, tipo: croissant, apresentação: assado, aplicação: alimentação, sabor: queijo e presunto, tamanho de 35 gramas, sendo 20g de massa e 15g de recheio.	Unidade	2.000	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00



Estado da Bahia
Município de Dom Macedo Costa
CÂMARA MUNICIPAL

05	374645	Salgados, tipo: risole, apresentação: frito, aplicação: alimentação, sabor: queijo e presunto, tamanho de 35 gramas, sendo 20g de massa e 15g de recheio.	Unidade	1500	R\$ 1,00	R\$ 1.500,00
06	461968	Salgados, tipo: bolinha, apresentação: frito, aplicação: alimentação, sabor: queijo, tamanho de 35 gramas, sendo 20g de massa e 15g de recheio.	Unidade	2000	R\$ 1,15	R\$ 2.300,00
07	309618	Salgados, tipo: pastel, apresentação: assado em forno, aplicação: alimentação, sabor: frango, tamanho de 35 gramas, sendo 20g de massa e 15g de recheio.	Unidade	2000	R\$ 1,10	R\$ 220,00
08	337080	Salgados, tipo: pãozinho, apresentação: assado em forno, aplicação: alimentação, sabor: queijo, tamanho de 35 gramas, sendo 20g de massa e 15g de recheio.	Unidade	2000	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00

TOTAL 18.200,00

LOTE IV

Item	catmat	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quant		
01	461706	Doce confeitado a base de leite condensado, leite em pó, tipo: trufa, peso: 40 g, com recheio tipo: coco, características adicionais: banhado no chocolate.	Unidade	3.000	R\$ 1,40	R\$ 4.200,00

TOTAL DO LOTE R\$ 2.850,00

LOTE V

Item	catmat	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quant		
01	307907	Bolo Confeitado E Recheado, Tipo Aniversário: Massa Branca, Com Recheio, Sendo: Brigadeiro, Beijinho De Coco, Chocolate Trufado Ou Leite Ninho Trufado. Cobertura: Chantilly, Ganache,	Unidade	04		R\$



Estado da Bahia
Município de Dom Macedo Costa
CÂMARA MUNICIPAL

		Brigadeiro, Glacê Real ou Pasta Americana, características adicionais: com peso médio de 6 kg			R\$ 200,00	800,00
--	--	---	--	--	------------	--------

TOTAL DO LOTE R\$ 911,01

LOTE VI

Item	catmat	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quant		
01	445484	Água mineral copo de 200 ml	Unidade	250	R\$ 0,60	R\$ 150,00
02	445484	Refrigerante de 1 L	Unidade	100	R\$ 7,50	R\$ 750,00
03	298880	Suco de caixa de 1 L	Unidade	70	R\$ 5,00	R\$ 350,00

TOTAL DO LOTE R\$ 1.438,30

LOTE VII

Item	catmat	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quant		
01		Arranjo com rosas coloridas margarida murta esponja floral de 60 centímetro cerimonial	Unidade	16		R\$



Estado da Bahia
Município de Dom Macedo Costa
CÂMARA MUNICIPAL

					R\$ 180,00	R\$ 2.880,00
	TOTAL DO LOTE R\$ 2.880,00					
	TOTAL GERAL R\$ 34.990,00					

Em face da presente decisão, ainda autoriza a contratação decorrente do procedimento de contratação direta.

Fica convocado o adjudicatário, a comparecer na Sala de Licitação da Câmara Municipal, para assinar o(s) Contrato(s), no prazo de **02 (dois) dias úteis**, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no Aviso de Contratação Direta e na Lei nº 14.133/2021.

Dom Macedo Costa 10 de fevereiro de 2025

ALEX PEREIRA PITON
Presidente da Câmara Municipal